q̄te n̄at̄
les. quo
ob exp̄
ria. Und
nem. Sz
ribz z in
ergo def
ppter exp̄
credibile
tes igitu
eos illib
gitant ei
futuro. E
ideo nō v
futuro. se
in p̄terito
entes.
ca oīa
ria p̄teri
et parum
ficiūt. z m
lectant in
Sexto
sūt illibe
student e
noris. C
perit sen
causa q̄re
haberi in
ficiūt in v
in animo
dos. Pos
nes em̄ sū
senes ex
tur quali

¶ sit naturaliter formidulosus. Quarto senes sunt illiberales. quod tripliciter contingit. Primo ex defectu vite. secundo ob experientiam temporis. tertio. quia non viuunt spe. sed memoria. Unde anima ut in plurimum sequitur corporum complexionem. Sicut ergo senes in propriis corporibus deficiunt in humoribus et in vita. sic videtur ipsis quod cura etiam deficiat. Timentes ergo defectum pati. illiberales sunt. Rursus sunt illiberales propter experientiam temporis. Quia enim multis vixerunt annis. credibile est eos passos fuisse multas indigentias. Timentes igitur indigentiam pati illiberales fiunt. Contingit etiam eos illiberales esse. quia magis viuunt memoria quam spe. cogitant enim se multum vixisse in preterito. et parum victuros in futuro. Et quia memoria est preteritorum. spes vero futurorum. ideo non viuunt spe. nec confidunt de his que debent acquirere in futuro. sed viuunt memoria. confidentes de his que acquisierunt in preterito. Funt igitur illiberales acquisita non de facili tribuentes. Quinto sunt male spei. nihil enim bene sperant. sed circa omnia se credunt deficere. Nam spes est futurorum. memoria preteritorum. Ex quo ergo senes multum vixerunt in preterito. et parum se credunt victuros in futuro. ideo in sperando deficiunt. et modica se cogitant facturos. Non enim viuunt ac delectantur in sperando. sed magis memorando. sunt difficilis spei.

Sexto sunt inuerecundi et inerubescitini. Nam quod senes sunt illiberales. magis curant de vili quam de honesto. Et ita magis student ea que important utilitatem quam ea que requirunt status honoris. Cum igitur verecundia sit timor inhonoratōis. non competit semibus. quod ipsi magis cogitant de vili quam de honore. Unde causa que quis est verecundus. ut dicit philosophus est hec. quia perit haberi in honore et honestus reputari. Senes autem sicut deficiunt in vita et in humoribus ac calore naturali. sic deficiunt in animo non curantes reputari. que contingit eos esse inuerecundos. Possunt etiam vna assignari causa que est communis ad omnia tacta. Senes enim sunt frigidi. Frigidus enim est stipare et restringere. igitur senes ex frigidityte stipantur et retrahunt in seipsum. et redduntur quasi immobiles ut nihil audeant. nihil credant. nihil

speret. nō curēt excellere neq̄ reputari. Uis tam moribz
iuuenū q̄ senūz. tam laudabilibz q̄ detestabilibz. de facili
patent mores eoz q̄ sunt in statu. Sūt em̄ illi in statu. qui
mediāt inter senes z iuuenes. Un̄ q̄cqd̄ laudabilitatis in
iuuenibz vel senibz reperit̄. in eis q̄ in statu sunt esse potest.
Nam nō sūt nimis calidi vt iuuenes. nec nimis frigidi vt
senes. s; tenēt mediū int̄ vtrosq̄. Ideo sūt timidi vbi timē
dū est. z audaces vbi audendū est. Silr. qz nō oim̄ iexper/
ti vt iuuenes. nec in tot̄ decepti vt sunt senes. Iō nec oibz
credūt. vt faciūt iuuenes p̄t̄ in experiētiā. nec oim̄ discre/
dūt vt faciūt senes. eo q̄ in multis senes sūt decepti. s; me/
dio mōse hnt̄. Iō. ij. rethorice d̄z q̄ q̄ sunt in statu. nec sūt
oibz credentes. nec om̄ibz discredētes. s; maḡ. s̄m veritatē
iudicāt. Ampli⁹ nō sūt intempati vt iuuenes. nec formido/
losi et inutiles vt senes. S; vt d̄z. ij. rethorice sūt viriles in
tēperantia. z tēperati in veritate. Uniuersaliter ḡ dicam⁹ q̄
q̄cqd̄ laudabilitat̄ in senibz vel iuuenibz reperit̄. in his q̄ sūt
in statu potest reperiri. Et q̄cqd̄ vituperabilitatis i senibz
vel iuuenibz reperit̄. ab his q̄ sunt in statu p̄t̄ excludi. Sic
iḡ loq̄ndū est de moribz hoim̄. nō t̄n̄ hec om̄ino habēt ne
cessitatem. qz senes p̄nt̄ esse liberales z magnanimi. Iuue
nes etiā p̄nt̄ esse temperati z stabiles. Sed h̄ intelligenda
sūt s̄m quandā p̄nitatē z inclinacōem q̄ ad cursū z ordinē
naturalē. Cōsequēter notandū q̄ maḡ in s̄mone verax esse
d̄z. Un̄ veritas p̄sistit in equatione. dicēs ḡ pl⁹ q̄ sit in re. a
p̄tate rōne sup̄abundātie discedit. Si p̄o ea q̄ sūt neget. z
minora p̄sitet a veritate recedit rōne defect⁹. Cū iḡ mē
daciū sit fugiendū. q̄ nō sūt veraces nec ostendunt se tales
quales sūt. rep̄hensibiles sūt. Nec maḡ ḡ rep̄hensibil̄ existat
Verax aut̄ d̄z esse. A veritate at̄ aliq̄ deuiāt p̄ sup̄abundā
tiā. ostendētes se p̄bis z factis maiores q̄ sūt Et tales iacta
tores appellāt. Aliq̄ ab ea declināt p̄ defectū fingētes d̄ se
ipsis aliq̄ vilia. q̄ ipsis nō insunt. vel negātes de seipsis ali
qua q̄ t̄n̄ eis insūt. Et hi despectores vl̄ irrisores p̄nt̄ appel
lari. Veritas iḡ mediāt int̄ ironiam. et despectōez z iactā

tiam mo
d̄z esse v
quā nō h
nō credit
et ex p̄seq
sedo et b
nus. z d̄
randū ib
punitōe
ter ibi a
et mode
foritnd
do medi
bilitatē.
rudo rep
repm̄it
esse hab
ca iras.
p̄sequen
Est ei n
tamus.
nobis m
natural
rentes. s
ctam vl
ius q̄ el
ri volun
mere ira
Plures
min⁹. p̄
sequit
iras rep
tendit ca
mē mar

tiam moderās despectōes. et repmēs iactātiās. **U**g̃r̃ igit̃
d̃z esse verax. nō em̃ d̃z fingere se benignitatē h̃re vel sciam
quā nō h̃z. nec d̃z p̃cedere sibi inesse maliciā quā sibi inesse
nō credit. Veritas t̃m̃ p̃ncipali⁹ ē circa rep̃sionē iactātiāz
et ex p̃sequēti circa moderatōez et despectōez. Ideo phus
sc̃do ethicoz capitulo de veritate ait. Declinare ī aliq̃d̃ mi
nus. et dicere de seip̃o minora q̃s sūt. nō est prudēt̃s. **F**lo/
randū ibi **M**ansuetus. q̃ q̃z in passionibz ire et in appetēdo
punitōes et vindictas cōtingit sup̃abū dare et deficere. opoz
tet ibi assignare virtutē aliquā rep̃mentē sup̃abundantias
et moderantē defectus. Et hec est mansuetudo. Sicut ei
fortitudo mediat inter timores et audacias. sic mansuetu/
do mediat inter iram p̃ quā cupim⁹ vindictā. et inter irasci
bilitatē. p̃ quā p̃donam⁹ mala nobis illata. **U**ñ sicut forti/
tudo rep̃mit timores et moderat audacias. sic māsuētudo
rep̃mit iras et moderat irascibilitates. licz aūt māsuētudo
esse habeat circa iras et irascibilitates. p̃ncipali⁹ t̃m̃ est cir/
ca iras. Nam p̃mo et p̃ncipaliter intendit rep̃mere iras. ex
p̃sequenti aūt intendit moderare passiones oppositas ire.
Est ei nob̃ naturale vt ex malis nobis illatis vindictā appe/
tamus. Et q̃z p̃p̃riū malū vix p̃t esse ita modicū. q̃ñ videat̃
nobis multū. rōne affectōis ad nosmetip̃os. **I**do nō solū
naturaliter inclinamur vt velim⁹ punire. mala nobis infe/
rentes. sed etiā q̃dam mō naturale est nobis appetere vindi/
ctam vltra p̃dignū. **V**ideat̃ em̃ nobis q̃ malū illatū sit ma/
ius q̃ est in rei veritate. et ita iniuriatores nostros pl⁹ puni/
ri volum⁹ q̃s s̃m̃ iusticiā puniēdi sūt. **D**ifficile est igit̃ rep̃ri/
mere iras et nō appetē punitōes iniuriāz vltra q̃s rō dicitat.
Plures igit̃ peccāt in appetēdo pl⁹. pauci s̃o in appetēdo
min⁹. **P**ropter q̃d si virt⁹ est p̃ncipaliter circa mag̃ difficile.
sequitur q̃ mansuetudo p̃ncipaliter opponat̃ ire. et intēdit
iras rep̃mere. **E**x p̃sequenti aūt opponit̃ irascibilitati et in/
tendit eam moderare. **Q**uod patet ex vi nominis. **N**ā no/
mē mansuetudinis ire temperamentū nominat.